РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От  24.06.2025    №7-125
         г.Новозыбков

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов №6-572

от 26.09.2023 г. «Об утверждении

Положения о муниципальной

службе в Новозыбковском

городском округе Брянской

области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской

области от 16.11.2007 N 156-З «О муниципальной службе в Брянской

области», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Новозыбковский городской округ Брянской области», в целях приведения

муниципальных правовых актов Новозыбковского городского округа в

соответствие с действующим законодательством, Новозыбковский

городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Новозыбковского городского Совета народных

депутатов №6-572 от 26.09.2023 г. «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Новозыбковском городском округе Брянской

области» следующие изменения:

1) Пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции: «Классные чины

муниципальной службы указывают на соответствие уровня

профессиональной подготовки муниципальных служащих

квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной

службы, установленным в соответствии с законодательством.»;

2) в пункте 3 статьи 9 после слова «Положением» слова «о классных

чинах муниципальных служащих» заменить словами «о порядке присвоения

и сохранения муниципальным служащим классных чинов муниципальной

службы»;

3) в  пункте 2 статьи 18 слово «, акций» исключить;

4) в пункте 4 статьи 26 после слова «премии» дополнить словами «, в

том числе»;

5) пункт 1 статьи 27 после слов «Федерального закона» дополнить

словами «от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ».;

6) пункты 1,2,3 статьи 29 после слов «Федерального закона» дополнить

словами «от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ».

7) подпункт 2) пункта 1 статьи 30 дополнить словами «(при наличии)».

8) статью 33 дополнить пунктом «11.1) оформление допуска

установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;»

9) приложение 1 Положения изложить в новой редакции согласно

Приложению 1 к данному решению.

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене

«Официальный Новозыбков» и разместить на официальном сайте

Новозыбковского городского Совета народных депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                       А.В. Щипакин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=70760&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=70760&dst=100036

Приложение 1 к решению

Новозыбковского городского

Совета народных депутатов

№7-125 от 24.06.2025 г.

Приложение 1

к Положению о муниципальной

службе

в Новозыбковском городском

округе Брянской области

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРИСВОЕНИЯ И СОХРАНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

СЛУЖАЩИМ КЛАССНЫХ ЧИНОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. Настоящим Положением определяется порядок присвоения

муниципальным служащим классных чинов муниципальной службы и

сохранения присвоенных классных чинов муниципальной службы при

переводе или поступлении муниципальных служащих на иные должности

муниципальной службы, а также при увольнении муниципальных служащих

с муниципальной службы в органах местного самоуправления

Новозыбковского городского округа Брянской области.

2. Классные чины муниципальной службы присваиваются

муниципальным служащим персонально, с соблюдением

последовательности, в соответствии с замещаемой должностью

муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной

службы, а также с учетом квалификационных требований к муниципальным

служащим, продолжительности муниципальной службы в предыдущем

классном чине и в замещаемой должности муниципальной службы.

3. Классный чин муниципальной службы может быть первым или

очередным.

4. Первый классный чин муниципальной службы присваивается

муниципальному служащему, не имеющему классного чина, с учетом

особенностей, предусмотренных пунктом 15 настоящего Положения.

5. Первыми классными чинами муниципальной службы (в зависимости

от группы должностей муниципальной службы, к которой относится

должность муниципальной службы, замещаемая муниципальным служащим)

являются:

а) для группы младших должностей муниципальной службы - референт

муниципальной службы 3 класса;

б) для группы старших должностей муниципальной службы - советник

муниципальной службы 3 класса;

в) для группы ведущих должностей муниципальной службы - старший

советник муниципальной службы 3 класса;

г) для группы главных должностей муниципальной службы -

муниципальный советник 3 класса;

ПОЛОЖЕНИЕ%20мун%20служба%20Приложение%201.docx#Par60

д) для группы высших должностей муниципальной службы -

действительный муниципальный советник 3 класса.

6. Первый классный чин муниципальной службы присваивается

муниципальному служащему после успешного завершения испытания, а если

испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после

назначения муниципального служащего на должность муниципальной

службы.

7. Очередной классный чин муниципальной службы присваивается

муниципальному служащему по истечении срока, установленного для

прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при

условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой

предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин,

присваиваемый муниципальному служащему.

8. Для прохождения муниципальной службы устанавливаются

следующие сроки:

а) в классных чинах референта муниципальной службы 3 и 2 класса,

советника муниципальной службы 3 и 2 класса – один год;

б) в классных чинах старшего советника муниципальной службы 3 и 2

класса, муниципального советника 3 и 2 класса – два года;

в) в классных чинах действительного муниципального советника 3 и 2

класса – один год.

Для прохождения муниципальной службы в классных чинах референта

муниципальной службы 1 класса, советника муниципальной службы 1

класса, старшего советника муниципальной службы 1 класса,

муниципального советника 1 класса и действительного муниципального

советника 1 класса сроки не устанавливаются.

Срок муниципальной службы в присвоенном классном чине

муниципальной службы исчисляется со дня присвоения классного чина.

9. При назначении муниципального служащего на более высокую

должность муниципальной службы в соответствующей группе должностей

муниципальной службы ему может быть присвоен очередной классный чин

муниципальной службы, если истек срок, установленный в соответствии с

пунктом 8 настоящего Положения для прохождения муниципальной службы

в предыдущем классном чине.

При назначении муниципального служащего на должность

муниципальной службы, которая относится к более высокой группе

должностей муниципальной службы, чем замещаемая им ранее должность,

указанному муниципальному служащему может быть присвоен очередной

для данной группы должностей муниципальной службы классный чин

муниципальной службы, если истек срок, установленный в соответствии с

пунктом 8 настоящего Положения для прохождения муниципальной службы

в предыдущем классном чине, или если этот очередной классный чин выше

классного чина, который муниципальный служащий уже имеет по данной

группе должностей муниципальной службы.

ПОЛОЖЕНИЕ%20мун%20служба%20Приложение%201.docx#Par27

10. Классные чины действительного муниципального советника 1, 2 и 3

класса присваиваются муниципальным служащим главой Новозыбковского

городского округа по представлению руководителя соответствующего органа

местного самоуправления.

11. Классные чины референта муниципальной службы 1, 2 и 3 класса,

советника муниципальной службы 1, 2 и 3 класса, старшего советника

муниципальной службы 1, 2 и 3 класса, муниципального советника 1, 2 и 3

класса присваиваются муниципальным служащим руководителем

соответствующего органа местного самоуправления.

12. Классные чины муниципальной службы присваиваются

муниципальным служащим правовым актом соответственно главы

муниципального образования или руководителя соответствующего органа

местного самоуправления.

13. Классный чин муниципальной службы присваивается с даты,

указанной в соответствующем правовом акте главы муниципального

образования или руководителя соответствующего органа местного

самоуправления.

14. В качестве меры поощрения за особые отличия в муниципальной

службе классный чин муниципальному служащему может быть присвоен:

а) до истечения срока, установленного в соответствии с пунктом 8

настоящего Положения, для прохождения муниципальной службы в

соответствующем классном чине, но не ранее чем через шесть месяцев

пребывания в замещаемой должности муниципальной службы - не выше

классного чина, соответствующего этой должности муниципальной службы;

б) по истечении указанного срока - на одну ступень выше классного

чина, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в

пределах группы должностей муниципальной службы, к которой относится

замещаемая должность.

15. При поступлении на муниципальную службу гражданина,

имеющего классный чин муниципальной службы, первый классный чин

муниципальной службы присваивается ему в соответствии с замещаемой

должностью муниципальной службы в пределах группы должностей

муниципальной службы.

Если указанный классный чин муниципальной службы ниже

имеющегося у муниципального служащего классного чина, муниципальному

служащему может быть присвоен классный чин муниципальной службы на

одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой им

должности муниципальной службы, но в пределах группы должностей

муниципальной службы, к которой относится замещаемая им должность.

При присвоении классного чина учитывается продолжительность

пребывания в имеющемся классном чине.

16. Очередной классный чин муниципальной службы не присваивается

муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания, а также

муниципальным служащим, в отношении которых проводится служебная

проверка или возбуждено уголовное дело.

ПОЛОЖЕНИЕ%20мун%20служба%20Приложение%201.docx#Par27

17. Присвоенный классный чин муниципальной службы сохраняется за

муниципальным служащим при освобождении от замещаемой должности

муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы (в том числе

в связи с выходом на пенсию), а также при поступлении на муниципальную

службу вновь.

18. Муниципальный служащий либо лицо, ранее замещавшее

должность муниципальной службы, может быть лишен присвоенного

классного чина в судебном порядке.

19. Индивидуальные трудовые споры по вопросам, связанным с

присвоением классных чинов, рассматриваются в соответствии с трудовым

законодательством.